
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 
 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 16. maijā 

 
Nr. 5 

Sēde sasaukta 2024. gada 16. maijā pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2024.gada 16.maijā pulksten 12:01. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs Valcis 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
Uldis Lipskis 
Helēna Geriloviča, attālināti 
Madara Lapsa 
Uldis Hmieļevskis 
Gints Ročāns, attālināti 
Salvis Roga 
Vilnis Vitkovskis, attālināti 
Jānis Vozņesenskis  
 

Uzaicinātās personas:  
Uldis Novickis, Liepājas pašvaldības policijas priekšnieks (1.§)  
Ilze Putniņa, Liepājas Centrālās administrācijas Juridiskās daļas juriste (2.§) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas valstspilsētas sabiedriskās kārtības saistošajiem noteikumiem. 

2. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Sociālo lietu komisijas lēmumu. 

 
1.§ 

Par Liepājas valstspilsētas sabiedriskās kārtības  
saistošajiem noteikumiem 

 
Ziņo Uldis Novickis:    - Ņemot vērā to, ka likums "Par pašvaldībām" ir 

zaudējis spēku, spēku zaudēs arī Liepājas pilsētas 
domes 2020. gada 18. jūnija saistošo noteikumu Nr. 30 
"Liepājas pilsētas sabiedriskās kārtības saistošie 
noteikumi". Ņemot vērā minēto, ir sagatavots lēmuma 
projekts, kas paredz izdot jaunus Liepājas  
valstspilsētas sabiedriskās kārtības saistošos 
noteikumus. Saistošie noteikumi nosaka sabiedriskās 
kārtības noteikumus, kuri jāievēro sabiedriskās 
(publiskās) vietās Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, kā arī administratīvo atbildību 
par saistošo noteikumu pārkāpšanu.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
saistošo noteikumu projektu. 



2 
 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 

   - (Gints Ročāns, Helvijs Valcis) Atzīmē, ka saistošo 
noteikumu projektā nekur nav minēts par uzraudzību un 
sodu piemērošanu nesakoptu teritoriju īpašniekiem, par 
suņu vešanu bez pavadas, par nepilngadīgo 
uzturēšanos sabiedriskā vietā pēc plkst. 22:00, kā arī 
par soda piemērošanu par trokšņošanu publiskā vietā 
pēc plkst. 23:00 u.c. 

 
Runā Uldis Novickis: 

 
   - Informē, ka minētie jautājumi ir Pašvaldības policijas 
pārraudzībā, kuru uzraudzību noteic citas likumiskās 
normas.  Atzīmē, ka publisko pasākumu organizatori 
saņem atsevišķu informāciju, ka pēc plkst. 23:00 
jāievēro klusums, ja tas netiek ievērots, Pašvaldības 
policija pēc iedzīvotāju izsaukuma vēršas pie pasākuma 
organizatora un piemēro sodu.  

 
Runā Helvijs Valcis: 

 
   - Lūdz Liepājas pašvaldības policiju līdz Domes     
2023. gada 23. maija sēdei precizēt paskaidrojuma 
raksta 1.sadaļas redakcionālās kļūdas. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas valstspilsētas sabiedriskās 
kārtības saistošajiem noteikumiem". 

 
2.§ 

Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Sociālo lietu  
komisijas lēmumu 

 
Ziņo Ilze Putniņa: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Runā Helvijs Valcis: 
 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā izskatītu personas 
iesniegto apstrīdēšanas iesniegumu par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības Sociālo lietu komisijas 
(turpmāk - Komisija) pieņemto lēmumu, ar kuru personai 
atteikts piešķirt materiālo palīdzību atsevišķā situācijā. 
Apstrīdēšanas iesniegumā iesniedzējs lūdz pārskatīt 
Komisijas lēmumu, jo tam nepiekrīt. Jauni fakti 
iesniegumā netiek norādīti. Atkārtoti lūdz piešķirt 
materiālo palīdzību logu remontam. Ņemot vērā 
lēmuma projektā norādītos faktus, Komisija, pieņemot 
sākotnējo lēmumu ir korekti izvērtējusi faktiskos un 
tiesiskos apstākļus un nav pamata Komisijas lēmuma 
atcelšanai. Atzīmē, ka lēmuma projekts paredz atstāt 
negrozītu Sociālo lietu komisijas lēmumu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

   - Informē, ka, ievērojot likumā “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto, 
debatēs un balsošanā par lēmuma projektu nepiedalās. 



3 
 

 
Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

    9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis (kļūdaini nobalsots; lēmuma balsošanā 

nepiedalās), Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
Sociālo lietu komisijas lēmumu". 

 
Sēde slēgta 2024.gada 16.maijā pulksten 12:09. 
 
Priekšsēdētājs                      Helvijs Valcis  

Protokolēja                      Iveta Fomina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 


